П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     861

              от     « 14 »   06          2011г.

Об утверждении порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

Моздокского городского поселения

В соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 28 решения Собрания представителей Моздокского городского поселения от 25.11.2005г. № 149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Моздокском городском поселении» (с учетом изменений),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Моздокского городского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         Г.В. Адамов
Приложение

к постановлению Главы Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 14.06.2011г. № 861
Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
Моздокского городского поселения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Моздокском городском поселении в целях организации исполнения  бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Моздокского городского поселения и   определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств Моздокского городского поселения.

1. Состав сводной бюджетной росписи,
порядок ее составления и утверждения

1.1. Сводная бюджетная роспись Моздокского городского поселения составляется Администрацией местного самоуправления Моздокского городского поселения и включает:

- бюджетные ассигнования по расходам бюджета Моздокского городского поселения на текущий финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Моздокского городского поселения на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

1.2. Сводная бюджетная роспись утверждается не позднее 17 дней после утверждения бюджета Главой администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

1.3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Собрания представителей Моздокского городского поселения «Об утверждении бюджета Моздокского городского поселения».

2. Лимиты бюджетных обязательств

2.1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются по расходам бюджета Моздокского городского поселения с поквартальной разбивкой в разрезе ведомственной структуры и кодов классификации операций сектора государственного управления по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

2.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются  в пределах бюджетных ассигнований Главой администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3. Доведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета
Моздокского городского поселения
3.1. Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения доводит показатели сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в течение 10 дней со дня утверждения, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- до всех нижестоящих распорядителей и получателей бюджетных средств;
- до контрольного органа Моздокского городского поселения;

- до Управления финансов Моздокского района.

4. Ведение  сводной бюджетной росписи и изменение

лимитов бюджетных обязательств
4.1. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения.

Изменение показателей сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств утверждается Администрацией местного самоуправления Моздокского городского поселения.

4.2. Изменение показателей сводной бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств осуществляется:
4.2.1. В случае принятия решения о  бюджете Моздокского городского поселения на очередной год.

4.2.2. В случае принятия решений о внесении изменений в решение о бюджете Моздокского городского поселения на текущий финансовый год.

4.2.3. Без внесения изменений в решение о бюджете:

в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с настоящим Кодексом;

в случае размещения бюджетных средств на банковских депозитах в соответствии с настоящим Кодексом;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно - правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

4.3. Лимиты бюджетных обязательств могут быть перераспределены  по кодам классификации операций сектора государственного управления без внесения изменений в бюджетные ассигнования по письменной заявке получателя бюджетных средств и подписи главного распорядителя бюджетных средств.
4.4. Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения в течении 3-х дней со дня утверждения доводит распоряжение об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до получателей бюджетных средств.
Приложение № 1

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

Моздокского городского поселения

Бюджетные ассигнования по расходам бюджета

Моздокского городского поселения

на ________ финансовый год

Наименование бюджета

бюджет Моздокского городского поселения

Наименование финансового
Администрация местного самоуправления

(уполномоченного) органа
Моздокского городского поселения
Единица измерения

рубли
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год

	главного
распорядителя
бюджетных
средств
	раз-
дела
	под-
раз-
дела
	целевой
статьи
	вида
рас-
ходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Приложение № 2

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

Моздокского городского поселения

Бюджетные ассигнования по источникам финансирования
дефицита бюджета Моздокского городского поселения

на ________ финансовый год

Наименование бюджета

бюджет Моздокского городского поселения

Наименование финансового
Администрация местного самоуправления

(уполномоченного) органа
Моздокского городского поселения
Единица измерения

рубли
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Сумма на год

	1
	2
	3

	Итого

Приложение № 3

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

Моздокского городского поселения

Лимиты бюджетных обязательств
Моздокского городского поселения

на ________ финансовый год

Наименование бюджета

бюджет Моздокского городского поселения

Наименование финансового
Администрация местного самоуправления

(уполномоченного) органа
Моздокского городского поселения
Единица измерения

рубли
	Наименование показа-
теля
	Код по бюджетной классификации
	Сумма на год
	В том числе

	ГРБС
	раз-
дела
	под-
раз-
дела
	целевой
статьи
	вида
рас-
ходов
	КОСГУ

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал